
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba nóminas de integrantes de los Equipos Docentes

 
VISTO: 

El expediente EX-2022-00114453-UNC-ME#FO en el que la Secretaría Académica
eleva las nóminas de integrantes de los Equipos Docentes de la carrera de Odontología;
y 

CONSIDERANDO: 

Que por Res. 411/15 HCD se dispuso la conformación de los  Equipos Docentes para
cada año de la carrera de Odontología y para el CINFO;

Que es necesario renovar las nóminas de los/as docentes que los integran;

Que las cátedras han propuesto sus respectivos/as representantes;

Por ello, 

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la constitución de los Equipos Docentes de la Carrera de
Odontología, cuyas respectivas nóminas obran anexas a la presente. 

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC, dése
difusión y archívese.







Cátedra Cargo Nombre y Apellido


CINFO Biología Celular  A Profesor Titular Brunotto, Mabel Noemí


CINFO Biología Celular  A Profesor Asistente Gosso, Cecilia


CINFO Biología Celular  A Profesor Asistente González Segura, Ignacio


CINFO Biología Celular  B Profesor Titular Cambiasso, María Julia


CINFO Biología Celular  B Profesor Adjunto Martinez, Lidia Dora


CINFO Biología Celular  B Profesor Asistente Agüero, Natalia


CINFO
Introducción a la Física y Química  


Biológicas A
Profesor Titular Cadile, María Silvia


CINFO
Introducción a la Física y Química  


Biológicas A
Profesor Asistente Theiler, Gerardo Raúl


CINFO
Introducción a la Física y Química  


Biológicas A
Profesor Asistente Cismondi, Adriana Inés


CINFO
Introducción a la Física y Química  


Biológicas B
Profesor Titular Barembaum, Silvina  Ruth


CINFO
Introducción a la Física y Química  


Biológicas B
Profesor Asistente Castillo, Graciela del Valle 


CINFO
Introducción a la Física y Química  


Biológicas B
Profesor Asistente Vázquez Mosquera, Ana Paula


CINFO Taller de Metodología del Aprendizaje Profesor Adjunto Castillo, Beatriz


CINFO Taller de Metodología del Aprendizaje Profesor Asistente Allende Posse, María








Año Cátedra Cargo Nombre y Apellido


1er año Anatomía A Profesor Titular David, Oscar Pablo


1er año Anatomía A Profesor Adjunto Urrutia Garcia, Daniel Alejandro


1er año Anatomía A Profesor Asistente Jachymiak, Nestor Ariel


1er año Anatomía B Profesor Titular Actis, Adriana Beatriz


1er año Anatomía B Profesor Adjunto Flores, Yolanda


1er año Anatomía B Profesor Asistente Sanz, Adriana del Valle


1er año Histología y Embriología  A Profesor Adjunto Lucero, Nilda Rosita del Valle


1er año Histología y Embriología  A Profesor Asistente Plavnik, Luis Mario


1er año Histología y Embriología  A Profesor Asistente Fernández, Javier Elías


1er año Histología y Embriología  B Profesor Titular Rodriguez, Ismael


1er año Histología y Embriología  B Profesor Adjunto Grunberg, Karina


1er año Histología y Embriología  B Profesor Asistente Rodriguez, Mario Anibal


1er año
Metodología de la investigación 


Ciencias de la Salud
Profesor Adjunto Fontanetti, Pablo


1er año
Metodología de la investigación 


Ciencias de la Salud
Profesor Asistente Bono, Alejandra


1er año
Metodología de la investigación 


Ciencias de la Salud
Profesor Asistente Gigena, Pablo Cristian







1er año Química Biológica  B Profesor Titular Azcurra, Ana Isabel


1er año Química Biológica  B Profesor Adjunto Carpentieri, Agata Rita


1er año Química Biológica  B Profesor Asistente Fernández, Verónica


1er año Química Biológica A Profesor Titular Ponce, Rubén Hugo


1er año Química Biológica A Profesor Adjunto Gallará, Raquel


1er año Química Biológica A Profesor Asistente Delgado, María Andrea








Año Cátedra Cargo Nombre y Apellido


2do año Anatomía Patológica A Profesor Titular Ferreyra De Prato, Ruth Salome


2do año Anatomía Patológica A Profesor Asistente Giménez, Carlos


2do año Anatomía Patológica A Profesor Asistente Navarro, Mauricio


2do año Anatomía Patológica B Profesor Titular Villanueva, José Carlos


2do año Anatomía Patológica B Profesor Asistente Fonseca, Carolina


2do año Ergonomía y Bioseguridad Profesor Adjunto Marengo, Alejandro Mario


2do año Ergonomía y Bioseguridad Profesor Asistente Ponce, Agustín


2do año Ergonomía y Bioseguridad Profesor Asistente De la Fuente, Mario


2do año Fisiología Profesor Titular Mazzeo, Marcelo


2do año Fisiología Profesor Adjunto Bachmeir, Evelin


2do año Fisiología Profesor Asistente Ferreyra Mariani, Emma Gloria 


2do año Materiales Dentales Profesor Titular Cabral, Ricardo Juan


2do año Materiales Dentales Profesor Adjunto Molina, Gustavo


2do año Materiales Dentales Profesor Asistente Mazzola, Ignacio


2do año Microbiología e Inmunología A Profesor Adjunto Manca, Liliana







2do año Microbiología e Inmunología A Profesora Asistente Ordoñez, Patricia


2do año Microbiología e Inmunología B Profesor Titular Zarate, Ana María


2do año Microbiología e Inmunología B Profesora Asistente Bojanich, María Alejandra


2do año Oclusión Profesor Titular Naldini, Pablo


2do año Oclusión Profesora Asistente Madonno, Giuliana María


2do año Psicología Evolutiva Profesor Adjunto Giordano, María Silvia


2do año Psicología Evolutiva Profesora Asistente Lifchiz, Natalia Verónica


2do año Psicología Evolutiva Profesora Asistente Alvarez, Pedro Sebastián








Año Cátedra Cargo Nombre y Apellido


4to año Cirugía II A Profesor Titular Calabrese, Osvaldo


4to año Cirugía II A Profesora Adjunta Zorrilla, Inés


4to año Cirugía II A Profesor Asistente Farah, Mónica


4to año Cirugía II B Profesor Adjunto Ulfohn, Adrián


4to año Cirugía II B Profesor Asistente Astorga, Laura Alicia


4to año Cirugía II B Profesor Asistente Alcazar, Viviana


4to año Endodoncia A Profesor Titular
Visvisián, María Rosa Del 


Carmen


4to año Endodoncia A Profesor Adjunto Sergio Ulfhon


4to año Endodoncia A Profesor Asistente Boetto, Ana Cecilia


4to año Endodoncia B Profesor Adjunto Gutierrez, Marisa


4to año Endodoncia B Profesor Asistente Carvajal, Mariana Inés


4to año Estomatología  A Profesor Titular Pánico, René Luis


4to año Estomatología  A Profesor Adjunto Piemonte, Eduardo


4to año Estomatología  A Profesor Asistente Talavera, Ángel


4to año Estomatología B Profesor Titular Lopez De Blanc, Silvia Adriana







4to año Estomatología B Profesor Adjunto Morelatto, Rosana


4to año Estomatología B Profesor Asistente Robledo, Graciela


4to año Operatoria II A Profesor Titular Verduci, Patricia


4to año Operatoria II A Profesor Adjunto Cano, Verónica


4to año Operatoria II A Profesor Asistente Camusso, Vanesa del Valle


4to año Operatoria II B Profesor Adjunto Busleiman, Federico


4to año Operatoria II B Profesor Asistente Gutvay, Ada


4to año Operatoria II B Profesor Asistente Bazaez, Graciela Mónica


4to año Periodoncia A Profesor Titular Grenon, Miriam


4to año Periodoncia A Profesor Adjunto Kremer, Mauricio


4to año Periodoncia A Profesor Asistente Bono, Alejandra


4to año Periodoncia B Profesor Titular Usin Bazan, María Matilde


4to año Periodoncia B Profesor Adjunto Rubio, Silvia


4to año Periodoncia B Profesor Asistente Moyano, Alejandro Fabián


4to año Prostodoncia II  A Profesor Titular Atala, José Luis


4to año Prostodoncia II  A Profesor Adjunto Ocampo, Marcelo







4to año Prostodoncia II  A Profesor Asistente Brochero, Gladys


4to año Prostodoncia II B Profesor Titular Pescio, Jorge Julio


4to año Prostodoncia II B Profesor Adjunto Isla, Carolina


4to año Prostodoncia II B Profesor Asistente Alvarez, Paula Valeria








Año Cátedra Cargo Nombre y Apellido


5to año Cirugía III Profesor Titular Bachur, Ricardo Oscar


5to año Cirugía III Profesor Adjunto Bornancini, Carlos Alberto


5to año Cirugía III Profesor Asistente Ardiles, José


5to año Odontología Legal Profesor Titular Hernando, Luis Mario


5to año Odontología Legal Profesor Adjunto Baglini, Cristian


5to año Odontología Legal Profesor Asistente Zamar, Sergio Agustín


5to año
Odontología Preventiva y Comunitaria 


II
Profesor Asociado Bella , Marcela Inés


5to año
Odontología Preventiva y Comunitaria 


II
Profesor Asistente Monteleone, Pablo


5to año
Odontología Preventiva y Comunitaria 


II
Profesor Asistente Ziem, Julieta


5to año Odontopediatría A Profesor Adjunto Carletto Körber, Fabiana


5to año Odontopediatría A Profesor Asistente Mina, Silvia


5to año Odontopediatría B Profesor Adjunto Martinez, María Cecilia


5to año Odontopediatría B Profesor Asistente Tolcachir de Wexler, Betina


5to año Odontopediatría B Profesor Asistente Manzano Fernandez, Marina


5to año Ortodoncia A Profesor Titular Rugani , Marta Leonor







5to año Ortodoncia A Profesor Adjunto Damiani, Patricia


5to año Ortodoncia A Profesor Asistente Albornoz, Cristina Inés


5to año Ortodoncia B Profesor Titular Irazuzta, María Laura


5to año Ortodoncia B Profesor Adjunto Piacenza, Adriana


5to año Ortodoncia B Profesor Asistente Baicco, Javier


5to año Práctica Profesional Supervisada Profesor Adjunto Villa, Agustín Alejandro


5to año Práctica Profesional Supervisada Profesor Asistente Di Naso, Mercedes


5to año Práctica Profesional Supervisada Profesor Asistente Alonso, Diana


5to año Prostodoncia III A Profesor Titular
Fernandez Bodereau, Enrique 


Bernardo 


5to año Prostodoncia III A Profesor Adjunto Sosa, Federico


5to año Prostodoncia III A Profesor Asistente Barcellona, Alejandra 


5to año Prostodoncia III B Profesor Titular Filsinger, Alejandro Jorge


5to año Prostodoncia III B Profesor Adjunto Torassa, Daniel


5to año Prostodoncia III B Profesor Asistente Ricardo, Florencia


5to año Prostodoncia IV A Profesor Titular
De Leonardi, Guillermo 


Enrique


5to año Prostodoncia IV A Profesor Adjunto Cabanillas, Gabriela


5to año Prostodoncia IV A Profesor Asistente Baino, María Andrea







5to año Prostodoncia IV B Profesor Titular Loyola Gonzalez, Pablo


5to año Prostodoncia IV B Profesor Adjunto Rugani, Nelson Livio Jesús


5to año Prostodoncia IV B Profesor Asistente Luján, Roberto








Año Cátedra Cargo Nombre y Apellido


3er año Anatomía Clínica Profesor Titular Bornancini, Carlos Alberto


3er año Anatomía Clínica Profesor Adjunto González, Cecilia Mabel


3er año Anatomía Clínica Profesor Asistente De Marinis, Mariana


3er año Cirugía I Profesor Titular Bornancini, Carlos Alberto


3er año Cirugía I Profesor Adjunto González, Cecilia Mabel


3er año Cirugía I Profesor Asistente Ardiles, José


3er año Diagnóstico por Imágenes  B Profesor Titular Gimenez, Enrique Daniel


3er año Diagnóstico por Imágenes  B Profesor Asistente Martinez, José María


3er año Diagnóstico por Imágenes A Profesor Titular Gimenez, Enrique Daniel


3er año Diagnóstico por Imágenes A Profesor Asistente Flesia, Juan Germán


3er año Farmacología y Terapéutica A Profesor Titular Aguzzi, Alejandra Cecilia


3er año Farmacología y Terapéutica A Profesor Adjunto Francia, Catalina


3er año Farmacología y Terapéutica A Profesor Asistente De Leonardi, Adriana


3er año Farmacología y Terapéutica B Profesor Titular Virga, María Carolina


3er año Farmacología y Terapéutica B Profesor Adjunto Aramburu, Guillermo







3er año Farmacología y Terapéutica B Profesor Asistente Hubert, Sergio


3er año
Odontología Preventiva y Comunitaria  


I
Profesor Titular


Sanchez Dagum, Mercedes 


Lucía


3er año
Odontología Preventiva y Comunitaria  


I
Profesor Adjunto Gosso, Cecilia


3er año
Odontología Preventiva y Comunitaria  


I
Profesor Asistente Marega, Gabriela Hebe


3er año Operatoria I A Profesor Titular Sezin, Mario


3er año Operatoria I A Profesor Adjunto Rozas, Carlos Alfredo


3er año Operatoria I A Profesor Asistente Mirotti, Germán


3er año Operatoria I B Profesor Titular Brasca, Nora


3er año Operatoria I B Profesor Asistente Girardi, Mónica Raquel


3er año Prostodoncia I A Profesor Titular Ibañez, Claudio Arturo Antonio


3er año Prostodoncia I A Profesor Adjunto Atala, José Luis


3er año Prostodoncia I A Profesor Asistente Lagnarini, Laura


3er año Prostodoncia I B Profesor Titular Julian, Sonia Rosa


3er año Prostodoncia I B Profesor Adjunto Gigena, Carlos


3er año Prostodoncia I B Profesor Asistente Gil Rodriguez, Pablo


3er año Semiología Profesor Titular Mercado, Silvia







3er año Semiología Profesor Asistente Ceballos de Viotti, Adriana


3er año Semiología Profesor Asistente Romero, Juan Cruz





	fecha: Lunes 21 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-34-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-18T14:22:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-21T11:40:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-21T11:40:48-0300
	GDE UNC




